
           

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

DIREKTORIUS
     

ĮSAKYMAS

DĖL KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS
KULTŪROS PAVELDO TYRIMŲ VALDYBOS 2024 M. KULTŪROS VERTYBIŲ
APSKAITOS DOKUMENTŲ PROJEKTŲ RENGIMO PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio     d.  Nr. Į-

Vilnius

Vadovaudamasis  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Kultūros  ministerijos  nuostatų,
patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro  2005 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. ĮV-116,
17.4 papunkčiu:

 1.   Tv i r t i nu  pridedamą  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Kultūros  ministerijos
Kultūros  paveldo  tyrimų  valdybos  2024  m.  kultūros  vertybių  apskaitos  dokumentų  projektų
rengimo planą (toliau – Planas), kurį sudaro:

1.1. Statinių  ir  vietovių,  kuriems  2024  m.  rengiami  apskaitos  dokumentų  projektai,
sąrašas;

1.2. Vietų, kurioms 2024 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašas;
1.3. Objektų  (kilnojamųjų  kultūros  vertybių  ir  statinių  vertingųjų  savybių),  kuriems

2024 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašas.
2. P avedu  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Kultūros  ministerijos  (toliau  –

Departamentas)  Kultūros paveldo tyrimų valdybos viršininkei Giedrei Radvilavičienei užtikrinti
Plano įgyvendinimą.

3. Nus t a t au ,  kad  įgyvendinant  Planą  ir  atsižvelgiant  į  jame  nustatytus  metinius
rodiklius, objektų sąrašų pakeitimai bei papildymai Departamento  Kultūros paveldo tyrimų
valdybai bus pateikiami Departamento direktoriaus raštiškais pavedimais.

4. P avedu  šio įsakymo kontrolę Departamento  direktoriaus  pavaduotojui  Robertui
Motuzui.

Direktorius Vidmantas Bezaras

Elektroninio dokumento nuorašas

https://kpd.lrv.lt/uploads/kpd/documents/files/Apskaita/Planavimo_ir_Kiti_Dokumentai/KPC_Planai/KPC%20planas_2023-01-17%20Nr_%20%C4%AE-18.pdf
https://kpd.lrv.lt/uploads/kpd/documents/files/Apskaita/Planavimo_ir_Kiti_Dokumentai/KPC_Planai/KPC%20planas_2023-01-17%20Nr_%20%C4%AE-18.pdf


PATVIRTINTA 

Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 

2024 m. sausio  d. įsakymu Nr. Į- 

 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS  

KULTŪROS PAVELDO TYRIMŲ VALDYBOS 2024 M. KULTŪROS VERTYBIŲ 

APSKAITOS DOKUMENTŲ PROJEKTŲ RENGIMO PLANAS 

 

1. Statinių ir vietovių, kuriems 2024 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašas 

1.1. Statiniai 

 

 

Eil. 

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

 

Pavadinimas 

 

 

Adresas 

1. Naujas objektas Pastatas Biržų rajono sav., Biržų m., Rotušės a. 4 

 

2-5. 
1315, 23634, 

23635, 23636 

Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios ansamblis (1+3) 
Biržų rajono sav., Vabalninko sen., 

Vabalninko m., S. Nėries g. 2 

    

   6-8. 29835, 1309, 

29836 

 

Biržų Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčios statinių kompleksas (1+2) 

 
Biržų rajono sav., Biržų miesto sen., 
Biržų m., Radvilos g. 5 
 

9. 
Naujas objektas, 

ID:128 

 

Skrebiškių kapinių koplyčia 
Biržų rajono sav., Biržų m., 
Skrebiškių k., Kraštų g. 1 

10. 
Naujas objektas, 

ID:1189 
Namas 

Jonavos rajono sav., Jonavos m., 
Plento g. 1 

11. Naujas objektas Pastatas Kalvarijos m., Vilniaus g. 2 

12. 
 

22365 
Kauno jėzuitų vienuolyno 

kompleksas 

Kauno m. sav., Kauno m., Rotušės a. 7, 
8, 9 

13. Naujas objektas Namas Kauno m. sav., Kauno m., Nemuno g. 47 

14. 
 

842 
Kauno Šv. Apaštalų Petro ir Povilo 

arkikatedra bazilika 

Kauno m. sav., Kauno m., Vilniaus g. 1 / 

Kauno m. sav., M. Valančiaus g. 

 

15-22. 26569 

Kauno tvirtovės Linkuvos 

įtvirtinimo statinių kompleksas 

(1+7) 

Kauno m. sav., Kauno m., Kėdainių g. 23 

23. Naujas objektas Pastatas Kauno m. sav., Kauno m., Vytauto pr. 65 

24. Naujas objektas Pastatas Kauno m. sav., Kauno m., Laisvės al. 70 



25. Naujas objektas Pastatas 
Kauno m. sav., Kauno m., 
E. Ožeškienės g. 11 

26. Naujas objektas Pastatas Kauno m. sav., Kauno m., Miško g. 1 

27. Naujas objektas Pastatas Kauno m. sav., Kauno m., Žemaičių g. 11 

28. Naujas objektas 
Studentų korporacijos 
„Neo Lithuania“ rūmų pastatas 

Kauno m. sav., Kauno m., Parodos g. 26 

29. 
 

44581 
Kauno Ąžuolyno objektų 

kompleksas 

Kauno miesto sav., Žaliakalnio sen., 
Kauno m., Vydūno al. 

30. 26356 Marvos forto liekanos 
Kauno rajono sav., Akademijos sen., 
Akademijos k. 

31. 26547 Kauno tvirtovės tarpinės kareivinės 
Kauno r. sav., Domeikavos sen., 
Domeikavos k., Sodų g. 

32. Naujas objektas Namas 
Kauno r. sav., Čekiškės sen., Čekiškės 
mstl., Ateities g. 7 

33-35. Naujas objektas   Pastatų kompleksas (1+2) Kauno m. sav., Kauno m., Tunelio g. 10 

 

  36-42. 

 

  Naujas objektas 

Kleboniškių-Naujasodžio įtvirtintos 

pozicijos vagonečių-sekyklų 

kompleksas (1+6) 

 

   Kauno rajono sav., Karmėlavos sen. 

 

  43-47. 

 

  Naujas objektas 

 
Narėpų-Palemono gynybinės linijos 
slėptuvių kompleksas (1+4) 

 

Kauno rajono sav., Karmėlavos sen. 

 

48. 2822 Šv. Onos bažnyčia 
Kelmės r. sav., Kelmės apylinkių sen., 
Verpenos k., Kelmės g. 38 

49. Naujas objektas Vincgalio dvaro rūmai 
Kėdainių r. sav., Dotnuvos sen., 
Vincgalio k., Vincgalio g. 9 

50-56. 217 
Šlapaberžės dvaro sodyba 

(1+6) 

Kėdainių r. sav., Dotnuvos sen., 
Šlapaberžės k. 

57. 30621 Kukuliškių (Karklės) baterija 
Klaipėdos rajono sav., Kretingalės sen., 
Kukuliškių k. 

58. 36246 Pavirvytės dvaro sodybos pietų 

dalies dvarininko namas 

Mažeikių rajono sav., Viekšnių sen., 
Pavirvytės k., Pavirvytėsg.14 

59. Naujas objektas Žydų pirties pastatas 
Mažeikių rajono sav., Viekšnių sen., 
Viekšnių m., Ugniagesių g. Nr. 12A 

60.    Naujas objektas Klovainių Švč. Trejybės bažnyčia Pakruojo rajono sav., Klovainių mstl. 

61-62. 23429 
Palangos dvaro sodyba  

(1+1) 
Palangos miesto sav., Palangos m. 

63-92. 21899 Siaurojo geležinkelio komplekso 

Panevėžio-Biržų ruožas (29) 
Panevėžio miesto sav., Panevėžio m. 

93-96. Naujas objektas 
 

Pastatų kompleksas (1+3) 

Plungės rajono sav., Plungės m., Stoties 
g. 29, 44 

97. Naujas objektas Namas 
Plungės rajono sav., Plungės m., Dariaus 
ir Girėno g. 24 

98. Naujas objektas 
Kantaučių Švč. Marijos Nekalto 

Prasidėjimo bažnyčia 

Plungės rajono sav., Žlibinų sen., 
Kantaučių k. 

99-102. 
 

1787 

Jiezno dvaro sodybos pastatų 

kompleksas (1+3) 
  Prienų rajono sav., Jiezno sen., Jiezno m. 



103. 23610 
Šv. arkang. Mykolo bažnyčios 

komplekso Šv. arkang. Mykolo 

bažnyčia 

Rokiškio rajono sav., Juodupės sen., 

Onuškio k., Antano Deksnio g. 4 

104-128. 33421 
Kidulių dvaro sodyba  

(1+24) 
Šakių rajono sav., Kidulių sen., 

Kidulių k., Nemuno g. 60 

 

129. 

 

Naujas objektas 

 

   Pastatas 
Šakių rajono sav., Griškabūdžio sen., 

Griškabūdžio mstl., Rygiškių g. 3 

130-137. 16057 Kuršėnų dvaro sodyba (1+7) 
Šiaulių rajono sav., Kuršėnų miesto 

sen., Kuršėnų m., Ventos g. 

138-142. 
23675, 2314, 

2315, 2316, 

2317 

Švč. Trejybės bažnyčios kompleksas 

(1+4) 
Šiaulių rajono sav., Gruzdžių sen., 
Gruzdžių mstl., Nepriklausomybės a. 3 

 

143-147. 
Naujas objektas, 

ID:1747 

Kernavės Švč. Mergelės Marijos 

Škaplierinės bažnyčia (1+4) 

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

 

148-150. 
 

1633 

Tenenių Šv. Barboros bažnyčios 

pastatų kompleksas (1+2) 

Šilalės rajono sav., Tenenių sen., 

Tenenių mstl. 

 

151-154. 
 

1636 

Upynos Švč. M. Marijos vardo 

bažnyčios statinių kompleksas (1+3) 
Šilalės rajono sav., Upynos sen., Upynos 

mstl. 

155. Naujas objektas Pastatas-muziejus 
Šilalės rajono sav., Upynos sen., 

Vytogalos k. 

156. Naujas objektas Pastatas 
Šilutės rajono sav., Šilutės m.,  

Stoties g. 9 

157. Naujas objektas Pastatas 
Šilutės rajono sav., Šilutės m., 

Lietuvininkų g. 36 

158. Naujas objektas Pastatas 
Šilutės rajono sav., Šilutės m., 

Lietuvininkų g. 31 

159-160. 1016 Vilkėno dvaro sodyba (1+1) 
Šilutės rajono sav., Švėkšnos sen., 

Vilkėno I k., Šylių g. 11 

161. 26004 Širvintų Šv. arkang. Mykolo 

bažnyčia 

Širvintų rajono sav., Širvintų miesto 

sen., Širvintų m., Vilniaus g. 110 

 

162. 
 

1021 

Trakų pusiasalio pilies liekanų ir kitų 

statinių kompleksas 
Trakų rajono sav., Trakų sen., Trakų m. 

163-166.   15996 
Šv. Kryžiaus Išaukštinimo bažnyčia, 

varpinė ir šventoriaus tvora su 

vartais (1+3) 

Ukmergės rajono sav., Taujėnų sen., 

Taujėnų mstl. 

167. 
23051 Lokomotyvų depas 

Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., 

Švitrigailos g. 39 

168. 
2801 

Lietuvos radijo ir televizijos centro 

statinių kompleksas 

Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Sausio 

13-osios g. 10 

 

Pastaba. Bendras metiniame plane numatytų rengti statinių apskaitos dokumentų projektų skaičius – 240 vnt. 

Paliekamas rezervas skubiems pavedimams einamaisiais metais 30% (72 vnt.) nuo bendro metinio statinių 

skaičiaus. 



1.2. Vietovės 

 

 

Eil. 

Nr. 

Unikalus 

kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

 

1. 

 

17118 Valkininkų miestelio istorinė dalis Varėnos rajono sav., Valkininkų sen., 

Valkininkų mstl. 

 

 

2. 

17092 Kruonio miestelio istorinė dalis 
Kaišiadorių rajono sav., Kruonio sen., 

Kruonio mstl. 

 

22146 Senųjų Trakų kaimo istorinė 

dalis 

Trakų rajono sav., Senųjų Trakų sen., 

Senųjų Trakų k. 

30184 Katyčių miestelio istorinė dalis 
Šilutės rajono sav., Katyčių sen., Katyčių 

mstl. 

3. 17114  Trakų senamiestis Trakų rajono sav., Trakų sen., Trakų m. 

 
Pastaba. Bendras metiniame plane numatytų rengti kultūros paveldo vietovių apskaitos dokumentų projektų 

skaičius – 5 vnt. Paliekamas rezervas skubiems pavedimams einamaisiais metais – 2 kultūros paveldo 

vietovėms. 



                                                                      PATVIRTINTA 

Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 

2024 m. sausio    d.   įsakymu Nr. Į-  

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

KULTŪROS PAVELDO TYRIMŲ VALDYBOS 2024 M. KULTŪROS VERTYBIŲ 

APSKAITOS DOKUMENTŲ PROJEKTŲ RENGIMO PLANAS 

 
2. Vietų, kurioms 2024 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašas  

 

2.1. Archeologinis paveldas 

 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

1. 5772, AV47 Galintėnų kapinynas Alytaus rajono sav., Raitininkų sen., 

Galintėnų k. 

2-4. 24553, A1430K 

(1+2)  

Vargulių piliakalnis su gyvenviete Anykščių rajono sav., Kurklių sen., 

Vargulių k. 

5. Naujas objektas Zajų piliakalnis Birštono sav., Birštono sen., Zajų k. 

6. 1907, A519P Klausučių piliakalnis Biržų rajono sav., Širvėnos sen., 

Klausučių k. 

7. 1908, A520P Rinkuškių, Juodelių piliakalnis, vad. 

Velniakalniu  

Biržų rajono sav., Širvėnos sen., 

Rinkuškių k. 

8. 21515, A37P Pūškų piliakalnis Ignalinos rajono sav., Rimšės sen., 

Pūškų k. 

9. Naujas objektas Pūsškų piliakalnis II Ignalinos rajono sav., Rimšės sen., 

Pūškų k. 

10-12. 23708, A284KP 

(1+2) 

Paberžės piliakalnis su gyvenviete Jonavos rajono sav., Šilų sen., 

Paberžės k. 

13. 27064, A1682 Bartonių k. kapinynas Jonavos rajono sav., Šveicarijos sen., 

Bartonių k. 

14. 5902, A591P Slėpsnių kapinynas II Joniškio rajono sav., Joniškio sen., 

Slėpsnių k. 

15-16. Nauji objektai 

(1+1) 

Palimšio piliakalniai Kaišiadorių rajono sav., Žiežmarių 

apylinkės sen., Palimšio k. 

17-19. 23721, A313K  

(1+2)  

Pridotkų, Žukų piliakalnis su 

gyvenviete 

Kaišiadorių rajono sav., Žiežmarių 

apylinkės sen., Pridotkų k. 

20. Naujas objektas Šaltinis, vad. Šv. Jono Gaivučiu Kauno rajono sav., Batniavos sen., 

Tolivardžių k 

21. Naujas objektas Šaltinis, vad. Jono Gaivučiu Kauno rajono sav., Batniavos sen., 

Tolivardžių k. 

22. 5056, A325 Šančių piliakalnis, vad. Kepeliušu, 

Pikelnia 

Kauno rajono sav., Lapių sen., Šančių 

k. 

23. 5069, AR370 Dubravų piliakalnis Kauno rajono sav., Samylų sen., 

Dubravų k. 



 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

24. 5107, A1910 Paprūdžių kapinynas Kelmės rajono sav., Kelmės apylinkių 

sen., Paprūdžių k. 

25-27. 24511, A1326K 

(1+2) 

Kalniškių, Spakainasties piliakalnis 

su gyvenviete 

Kelmės rajono sav., Šaukėnų sen., 

Kalniškių k. 

28. 2444, IP1404 Senovės gyvenvietė Kelmės rajono sav., Šaukėnų sen., 

Kalniškių k. 

29. 13072, A414P  Slengių kapinynas Klaipėdos rajono sav., Sendvario sen., 

Slengių k. 

30. 5186, A431 Lapių piliakalnis Klaipėdos rajono sav., Vėžaičių sen., 

Lapių k. 

31. 23781, A437KP Įpilties, Senosios Įpilties piliakalnis 

su gyvenviete  

Kretingos rajono sav., Darbėnų sen., 

Senosios Įpilties k. 

32. 5245, AR527 Įpilties, Senosios Įpilties piliakalnis 

III, vad. Marijos kalneliu  

Kretingos rajono sav., Darbėnų sen., 

Senosios Įpilties k. 

33. 28187, M259K  Įpilties, Senosios Įpilties akmuo ir 

šaltinis 

Kretingos rajono sav., Darbėnų sen., 

Senosios Įpilties k. 

34. 5247, A439P  Įpilties, Senosios Įpilties kapinynas, 

vad. Karių kapeliais, Maro kapeliais  

Kretingos rajono sav., Darbėnų sen., 

Senosios Įpilties k. 

35. 12269, IP2416 Senkapiai Kretingos rajono sav., Kretingos sen., 

Ruginių k. 

36. Naujas objektas Kamenkos piliakalnis Lazdijų rajono sav., Lazdijų sen., 

Kamenkos k. 

37. Naujas objektas Juozapavičių pilkapis Lazdijų rajono sav., Noragėlių k., 

Juozapavičių k. 

38. 16136, AV1967 Svobiškėlio piliakalnis Molėtų rajono sav., Alantos sen., 

Svobiškėlio k. 

39. 30765 Jonėnų piliakalnis Molėtų rajono sav., Dubingių sen., 

Giraičių k. 

40. Naujas objektas Vyžinių senovės gyvenvietė Molėtų rajono sav., Inturkės sen., 

Vyžinių k. 

41. 5409, A260P  Berčiūnų pilkapynas, vad. 

Švedkapiais  

Panevėžio rajono sav., Panevėžio sen., 

Berčiūnų k. 

42. 3005, A1569 Pamiškių senovės gyvenvietė  Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Pamiškių k. 

43. 20966, A1570  Senovės gyvenvietė II Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Pamiškių k. 

44. 16207, A540P Pamiškių kapinynas Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Pamiškių k. 

45. 20965, IP2392 Akmens a. gyvenvietė II ir sen. 

gyvenvietė II 

Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Papyvesių k. 

46. 20963, IP2393 Papyvesių senovės gyvenvietė Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Papyvesių k. 

47. 20964, IP2391 Papyvesių senovės gyvenvietė II Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Papyvesių k. 

48. 20961, A1571 Vaidžiūnų senovės gyvenvietė Pasvalio rajono sav., Pasvalio 

apylinkių sen., Vaidžiūnų k. 



 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

49. 5502, M182  Kalnas vad. Alkokalniu, kitaip 

Alkvos kalnu 

Plungės rajono sav., Nausodžio sen., 

Vieštovėnų k. 

50. 5477, M18 Kalnas vad. Alkos, kitaip Aukos 

kalnu 

Plungės rajono sav., Platelių sen., 

Gilaičių k. 

51. 6640, M184 Akmuo su „Karvės pėda“  Plungės rajono sav., Plungės miesto 

sen., Plungės m., Birutės g. 

52. 33317 Zvėgių piliakalnis, vad. Pilies kalnu Raseinių rajono sav., Pagojukų sen., 

Zvėgių k. 

53. 2304, A50P Kušeliškės senovės gyvenvietė Raseinių rajono sav., Šiluvos sen., 

Kušeliškės k. 

54. Naujas objektas Žarniškių piliakalnis Rokiškio rajono sav., Kazliškio sen., 

Žarniškių k. 

55. Naujas objektas Plytinės pilkapynas Šalčininkų rajono sav., Jašiūnų sen., 

Sližiūnų k. 

56-58. 23881, A662KP 

(1+2) 

Kurtuvėnų piliakalnis su gyvenviete Šiaulių rajono sav., Bubių sen., 

Kurtuvėnų mstl. 

59. 26434, M227 Akmuo su dubeniu Šiaulių rajono sav., Bubių sen., 

Kurtuvėnų mstl. 

60. 34685 Sauginių, Jonelaičių piliakalnis Šiaulių rajono sav., Kužių sen., 

Sauginių k. 

61. Naujas objektas Smiltynės kapinynas Šiaulių rajono sav., Kužių sen., 

Smiltynės k. 

62. 23929, A751KP Vilkų Lauko piliakalnis su 

gyvenviete 

Šilalės rajono sav., Pajūrio sen., Vilkų 

Lauko k. 

63. 6825, A718P Klabų kapinynas, vad. Stirbakalniu Šilalės rajono sav., Žadeikių sen., 

Klabų k. 

64. 3375, A487P Aukštumalos, Lapalių senovės 

gyvenvietė 

Šilutės rajono sav., Saugų sen., 

Lapalių k. 

65. 3408, A1470P  Kernavės piliakalnis II, vad. 

Mindaugo sostu 

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

66. 24565, A1471KP Kernavės piliakalnis III su 

gyvenviete 

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

67. 3410, A1469P Kernavės piliakalnis, vad. Aukuro 

kalnu, Barščių kalnu, Šventu kalnu 

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

68. 3411, A1472P Kernavės piliakalnis IV, vad. Pilies 

kalnu, Įgulos kalnu, Piliaviete 

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

69. 16316, A1477P Kernavės senovės gyvenvietė Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

70. 17191, A1478 Kernavės, Kriveikiškio piliakalnis Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

71. 24567, A1473P  Kernavės senojo miesto vieta, vad. 

Žemutiniu miestu  

Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

72. 24568, A1474  Kernavės senojo miesto vieta II Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

73. 24569, A1475 Kernavės kapinynas Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 



 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

74. 24570, A1476 Kernavės senosios bažnyčios vieta  Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

75. 24571, A1479 Kernavės, Kriveikiškio kapinynas Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

76. 24572, A1480 Kriveikiškio kaimavietė Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

77. 24573, A1481 Kernavės, Kriveikiškio dvarvietė Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

78. 24574, A1483 Semeniškių senovės gyvenvietė II Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

79. 37320 Kernavės archeologinė vietovė Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

80. 16292, A1458P Kernavės pilkapynas Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

81. 37211 Kernavės pilkapynas II  Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Kernavės mstl. 

82. 17192, A1482 Semeniškių senovės gyvenvietė Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Semeniškių k. 

83. 37319 Semeniškių kapinynas Širvintų rajono sav., Kernavės sen., 

Semeniškių k. 

84. 23795, A479KP Puodkalių piliakalnis su priešpiliu ir 

gyvenviete 

Skuodo rajono sav., Skuodo sen., 

Puodkalių k. 

85. 16223, AV2054 Puodkalių kapinynas Skuodo rajono sav., Skuodo sen., 

Puodkalių k. 

86. Naujas objektas Antaniškės pilkapynas IV Švenčionių rajono sav., Kaltanėnų 

sen., Borovkos vs. 

87. Naujas objektas Kančiogino senovės gyvenvietė Švenčionių rajono sav., Kančiogino 

ežeras 

88. Naujas objektas Naujadvario pilkapynas III Švenčionių rajono sav., Pabradės sen., 

Naujadvario k. 

89. Naujas objektas Pažeimenės pilkapis Švenčionių rajono sav., Pabradės sen., 

Pažeimenės k. 

90. Naujas objektas Paduobės, Šaltaliūnės pilkapis Švenčionių rajono sav., Švenčionėlių 

sen., Garnio k. 

91. Naujas objektas Paduobės, Šaltaliūnės pilkapis II Švenčionių rajono sav., Švenčionėlių 

sen., Garnio k. 

92. Naujas objektas Paduobės, Šaltaliūnės pilkapis III Švenčionių rajono sav., Švenčionėlių 

sen., Garnio k. 

93. Naujas objektas Pašvenčio pilkapynas Švenčionių rajono sav., Švenčionėlių 

sen., Pašvenčio vs. 

94. Naujas objektas Kačėniškės piliakalnis II Švenčionių rajono sav., Švenčionių 

sen., Kačėniškės k. 

95. Naujas objektas Juškaičių piliakalnis II Tauragės rajono sav., Skaudvilės sen., 

Juškaičių k. 

96. 2523, A1376 Degaičių kapinynas Telšių rajono sav., Degaičių sen., 

Degaičių k. 

97. 33886 Skurvydiškės piliakalnis, vad. Pilies Telšių rajono sav., Degaičių sen., 



 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

kalva Degaičių k. 

98-100. 24523, A1372K 

(1+2) 

Biržuvėnų piliakalnis su gyvenviete Telšių rajono sav., Luokės sen., 

Biržuvėnų k. 

101. 13031, AR1545 Pilkapiai Telšių rajono sav., Luokės sen., 

Žaduvėnų k. 

102. 6933, M97 Kalnas vad. Sklenyčkalniu Telšių rajono sav., Ryškėnų sen., 

Mileikių k. 

103. 21455, M211 Kalnas vad. Alkos, kitaip Aukos 

kalnu 

Telšių rajono sav., Ryškėnų sen., 

Rubežaičių k. 

104. 6937, AV1514 Senkapis, vad. Ukrino kapeliais Telšių rajono sav., Ryškėnų sen., 

Užgirių k. 

105. 21457, M16 Kalnas, vad. Dievo krėslo kalnu Telšių rajono sav., Ryškėnų sen., 

Vilkų k. 

106. 4291, AV1523 Senkapis Telšių rajono sav., Tryškių sen., 

Staurylų k. 

107. 2524, IP 1476 Senovės gyvenvietė Telšių rajono sav., Tryškių sen., 

Staurylų k. 

108. 3473, AR1196 Piliakalnis, vad. Pilale Telšių rajono sav., Varnių sen., 

Eidžiotų k 

109. 4299, A1388  Kęsų kapinynas, vad. Didvyrių 

kapais  

Telšių rajono sav., Varnių sen., Kęsų 

k. 

110-112. 24521, A1362K 

(1+2)  

Pagirgždūčio piliakalnis II su 

gyvenviete  

Telšių rajono sav., Varnių sen., 

Pagirgždūčio k. 

113. 3484, A1361 Pagirgždūčio piliakalnis, vad. 

Girgždūtės kalnu 

Telšių rajono sav., Varnių sen., 

Pagirgždūčio k. 

114-116. 24519, A1349K 

(1+2) 

Sėbų piliakalnis su gyvenviete Telšių rajono sav., Varnių sen., Sėbų 

k. 

117. 16448, A1357 Vembūtų kapinynas  Telšių rajono sav., Viešvėnų sen., 

Vembūtų k. 

118. 4305, AV1537 Senkapis, vad. Koplyčkalniu  Telšių rajono sav., Viešvėnų sen., 

Vembūtų k. 

119. Naujas objektas Senųjų Trakų kaimo senosios 

kapinės 

Trakų rajono sav., Senųjų Trakų sen., 

Senųjų Trakų k. 

120. 30354, A1956K Senųjų Trakų piliavietė su papiliu Trakų rajono sav., Senųjų Trakų sen., 

Senųjų Trakų k. 

121. 17209, AR1944 Senųjų Trakų senovės gyvenvietė Trakų rajono sav., Senųjų Trakų sen., 

Senųjų Trakų k. 

122. 31071 Bražuolės piliakalnis ir pilkapynas  Trakų rajono sav., Trakų sen., 

Bražuolės k. 

123. 3509 Bražuolės piliakalnis Trakų rajono sav., Trakų sen., 

Bražuolės k. 

124. 3510 Bražuolės pilkapynas, vad. Kapčiais Trakų rajono sav., Trakų sen., 

Bražuolės k. 

125. 27125 Trakų senojo miesto vieta Trakų rajono sav., Trakų sen., Trakų 

m. 

126. 27124, A1782 Trakų pusiasalio piliavietė Trakų rajono sav., Trakų sen., Trakų 



 

 

2.2. Istorinis, memorialinis paveldas 
 

 

Eil.  

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre, kiti 

kodai 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

m. 

127. Naujas objektas Padbuožės piliakalnis Utenos rajono sav., Sudeikių sen., 

Padbuožės ir Karveliškio k. 

128. Naujas objektas Trečialaukio piliakalnis Utenos rajono sav., Utenos sen., 

Trečialaukio k. 

129. Naujas objektas Kaliekių piliakalnis Utenos rajono sav., Vyžuonų sen., 

Kaleikių k. 

130. Naujas objektas Kalvių senovės medžio anglių 

degimo vieta 

Varėnos rajono sav., Kaniavos sen., 

Kalvių k. 

131. Naujas objektas Dargužių pilkapynas Varėnos rajono sav., Valkininkų sen., 

Dargužių k. 

132. 21483, IP3018 Senamiesčio kultūrinis sluoksnis 

(Valkininkų senojo miesto 

archeologinė vietovė) 

Varėnos rajono sav., Valkininkų sen., 

Valkininkų mstl. 

133. 23001, A252KP Vištyčio piliakalnis su gyvenviete Vilkaviškio rajono sav., Vištyčio sen., 

Vištyčio Lauko II k. 

134. 24172, A1236KP Sužionių piliakalnis su gyvenviete Vilniaus rajono sav., Sužionių sen., 

Sužionių k. 

135. Naujas objektas Avilių senovės gyvenvietė Zarasų rajono sav., Zarasų sen., Avilių 

k. 

 

Eil. 

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

1. Naujas objektas Spaigių kaimo senosios kapinės Akmenės rajono sav., Kruopių sen., 

Spaigių k.,  

2. Naujas objektas Knygnešio Adomo Balyno kapas Alytaus rajono sav., Rumbonių k. 

3. Naujas objektas, 

ID:1330 

Sodybos vieta (palaimintojo  

arkivyskupo Teofilio Matulionio 

gimtinė) 

Anykščių rajono sav., Skiemonių sen., 

Kudoriškio k.  

4. 24592, L906P Lietuvos pulkininko Petro Pagirskio 

kapas 

Jonavos rajono sav., Žeimių sen., 

Žeimių mstl., Kauno g. 

5. Naujas objektas Knygnešio Izidoriaus Atkošaičio 

kapas 

Jurbarko rajono sav., Nemakščių k.  

6. Naujas objektas Lietuvos partizanų kautynių ir žūties 

vieta (bunkeris) 

Kaišiadorių rajono sav., Palomenės 

sen., Beištrakių k., Beištrakių miškas, 

245 kvart. 3 sklypas 

7. Naujas objektas Lietuvos partizanų kautynių ir žūties 

vieta (bunkeris) 

Kaišiadorių rajono sav., Paparčių sen., 

Kaugonių miškas. 103 kvart. 9 sklypas 

8. Naujas objektas Savanorio Motiejaus 

(Mato) Kaupo kapas 

Kaišiadorių rajono sav., Žiežmarių 

apylinkės sen., Kairiškių k. kapinės 



 

Eil. 

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

9. Naujas objektas Paminklas Lietuvos valstybės 

nepriklausomybės dešimtmečiui 

Kalvarijos sav., Liubavo sen., Liubavo 

k., Šešupės g. 31 

10-23. 10411, IR78 

(1+13) 

Kauno kapinių, vad. Petrašiūnų 

kapinėmis, kompleksas 

Kauno miesto sav., Kauno m., M. 

Gimbutienės g. 28 

24. 11397, L1011P Lietuvos karo lakūnų kapai  Kauno miesto sav., Kauno m., 

Seniavos pl. 

25. 16626, IV869 Žydų žudynių vieta ir kapas Kauno rajono sav., Garliavos 

apylinkių sen., Rinkūnų k. 

26. 10916, I90 Kompozitoriaus Juozo Naujalio 

gimtosios sodybos vieta 

Kauno rajono sav., Raudondvario sen., 

Raudondvario k., M. Valančiaus g. 

27. 10922, IV324 Zapyškio žydų žudynių vieta ir 

kapas 

Kauno rajono sav., Zapyškio sen., 

Kluoniškių k. 

28. 24257, L590 Gaurylių senosios kapinės vad. 

Kapeliais 

Kelmės rajono sav., Liolių sen., 

Gaurylių k. 

29. 22063, L163 Sudmantų kaimo antrosios senosios 

kapinės, vad. Maro kapeliais 

Klaipėdos miesto sav., Klaipėdos m., 

Vilniaus pl. 

30-34. 36648 

(1+4) 

Kisinių kapinių kompleksas Klaipėdos rajono sav., Dovilų sen., 

Kisinių k. 

35. Naujas objektas Lietuvos partizano Vytauto 

Gaudučio kapas 

Klaipėdos rajono sav., Endriejavo 

sen., Anužių k.  

36. 36867 Priekulės laisvės kovų ir tremties 

istorijos muziejus 

Klaipėdos rajono sav., Priekulės sen., 

Priekulės m., Klaipėdos g. 29 

37. 24427, L759  Gerduvėnų kaimo senosios kapinės Klaipėdos rajono sav., Vėžaičių sen., 

Gerduvėnų k. 

38. 24420, L752 Kalniškės kaimo senosios kapinės Klaipėdos rajono sav., Vėžaičių sen., 

Maciuičių k. 

39. 24476, L845 

 

Kiauleikių k. senosios kapinės vad. 

Maro kapeliais 

Kretingos rajono sav., Vydmantų sen., 

Kiauleikių k. 

6260, AV537 Senkapis 

40-46. 25391, L1038K 

(1+7) 

Kapčiamiesčio mstl. senosios 

kapinės 

Lazdijų rajono sav., Kapčiamiesčio 

sen., Kapčiamiesčio mstl., Taikos g. 

47. 10522 E. Pliaterytės kapas Lazdijų rajono sav., Kapčiamiesčio 

sen., Kapčiamiesčio mstl., Taikos g. 

48. 27514, L1391K Sedos senųjų kapinių, savanorių 

karių kapų ir partizanų kapo 

kompleksas 

Mažeikių rajono sav., Sedos sen., 

Sedos m., Telšių g. 

49. Naujas objektas Pietų Lietuvos partizanų srities vado 

pulkininko letento Juozo Vitkaus-

Kazimieraičio gimtosios sodybos 

vieta 

Mažeikių rajono sav., Šermukšnių 

sen., Ketūnų k. 

50-79. Naujas objektas 

(1+29) 

Viekšnių kapinių kompleksas Mažekių rajono sav., Viekšnių sen., 

Viekšnių m., Birutės g. 

80. 32235 Palangos žydų senosios kapinės Palangos miesto sav., Palangos m. 

81. 
40684 

Palangos miesto holokausto aukų 

kapas 

Palangos miesto sav., Palangos m., 

Vytauto g. 

82. Naujas objektas Lietuvos kariuomenės savanorio 

Povilo Jezersko kapas 

Prienų r. sav., Balbieriškio mstl.  



 

Eil. 

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

83. Naujas objektas Lietuvos  BDPS Prezidiumo 

įgaliotinio, partizano Juozo Albino 

Lukšos gimtoji sodyba 

Prienų rajono sav., Veiverių sen., 

Juodbūdžio k.  

84. Naujas objektas Pirmojo pasaulinio karo Vokietijos 

imperijos karininko Kurt Wittmann 

kapas 

Raseinių rajono sav., Ariogalos sen., 

Raitininkų k. 

85. 17300, LA390/2 II-ojo pasaulinio karo vokiečių karių 

kapinės 

Raseinių rajono sav., Nemakščių sen., 

Paežerio k. 

86. Naujas objektas Lietuvos partizano Juozo Dobilaičio 

kapas  

Raseinių rajono sav., Paupio k. 

Viduklės sen.  

87. Naujas objektas Lietuvos partizano Jono Bakšio 

kapas 

Raseinių rajono sav., Viduklės sen., 

Paupio k. 

88. 37900 Rietavo žydų senosios kapinės Rietavo sav., Rietavo sen., Vitkilių k. 

89. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapai (12 

asmenų) 

Rokiškio rajono sav., Duokiškio k. 

kapinės 

90. Naujas objektas Lietuvos partizano Juozo Vairos-

Klevo kapas 

Rokiškio rajono sav., Jūžintų mstl. 

kapinės 

91. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapas Rokiškio rajono sav., Kuprių k. 

kapinės 

92. 30742, L942P Lietuvos karių kapai Rokiškio rajono sav., Obelių sen., 

Aleksandravėlės k. 

93. 24600, L942P Lietuvos karių kapai Rokiškio rajono sav., Obelių sen., 

Aleksandravėlės k. 

94. Naujas objektas Lietuvos partizano Jono Laurinaičio-

Liūto kapas, Griškabūdžio kapinės 

Šakių rajono sav.,  Griškabūdžio sen., 

Griškabūdžio kapinės  

95. Naujas objektas Lietuvos partizano Viktoro 

Guzulaičio-Žiedo kapas 

Šakių rajono sav., Lukšių kapinės 

96. Naujas objektas Pirmojo pasaulinio karo  

Vokietijos imperijos karių kapai 

Šakių rajono sav., Šakių sen., Girėnų 

k., Muziejaus g. 

97. 2188, IP1141 Spakauskų šeimos kapo antkapinis 

paminklas 

Šiaulių rajono sav., Bubių sen., 

Kurtuvėnų mstl. 

98. 37639 Lietuvos kario Tado Povilaičio kapas  Šiaulių rajono sav., Bubių sen., 

Kurtuvėnų mstl., Povilo Višinskio g. 

99. Naujas objektas Lietuvos partizanų užkasimo vieta ir 

kapai 

Šilalės rajono sav., Kvėdarnos sen., 

Kvėdarnos mstl., Liepų g. 

100. Naujas objektas Knygnešio Mykolo Naujoko kapas Šilalės rajono sav., Laukuvos kapinės  

101. 17035, I128K  Macikų nacistinės Vokietijos karo 

belaisvių stovyklos ir Sovietų 

Sąjungos GULAG`o lagerio objektų 

kompleksas 

Šilutės rajono sav., Šilutės sen., 

Macikų k. 

102-104. 28292, G450K 

(1+2) 

Pastato ir rezistentų kapų 

kompleksas  

Tauragės rajono sav., Skaudvilės sen., 

Skaudvilės m., Tauragės g. 24 

105. Naujas objektas Lietuvos partizanų Vasiliauskų 

kapas 

Telšių rajono sav., Luokės sen., 

Luokės mstl. 

106. Naujas objektas Vakarų Lietuvos (Jūros) partizanų 

srities vado Vaclovo Ivanausko-

Gintauto, Henriko ir štabo 

Telšių rajono sav., Varnių sen., 

Čepaičių k. 



 

Pastaba. Bendras metiniame plane numatytų rengti vietų apskaitos dokumentų projektų skaičius – 255 vnt. 

Paliekamas rezervas skubiems pavedimams einamaisiais metais 30% (110 vnt.) nuo bendro metinio 365 objektų 

skaičiaus.  

 

Eil. 

Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

 

Pavadinimas 

 

Adresas 

Organizacijos skyriaus viršininko 

Stasio Gedvilo-Bedalio kautynių ir 

žūties vieta 

107. Naujas objektas Lietuvos partizano Stasio Žeruolio-

Dragūno kapas 

Ukmergės rajono sav., Garbėnų k. 

kapinės  

108. Naujas objektas Lietuvos partizano Liudviko 

Kruopio kapas 

Utenos rajono sav., Biliūnų k. kapinės 

109. Naujas objektas Lietuvos partizano Balio Vaičiūno 

kapas 

Utenos rajono sav., Gailiešionių k. 

kapinės 

110. Naujas objektas Lietuvos partizano Jono Vyžinto-

Svirplio kapas 

Utenos rajono sav., Kaniūkų k. 

kapinės 

111. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapai (10 kapų) Utenos rajono sav., Kubilių k. kapinės 

112. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapai (7 asm.) Utenos rajono sav., Kuktiškių k. 

kapinės 

113. Naujas objektas Lietuvos partizanų Broniaus, Jono, 

Petro Bražionių kapas 

Utenos rajono sav., Leliūnų k. kapinės 

114. Naujas objektas Lietuvos partizanų Antano Masiulio 

ir Antano Gražio kapas 

Utenos rajono sav., Pladiškių k. 

kapinės 

115. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapai (Juozas 

Jakštonis, Kazys Kukta, Stasys 

Kukta, Juozas Tuskenis) 

Utenos rajono sav., Šileikių k. kapinės 

116. Naujas objektas Lietuvos partizanų kapai (Antanas 

Ridikas, Domas Repšys, Bronius 

Zamauskas-Kietis, Ąžuolas) 

Utenos rajono sav., Užpalių mstl. 

kapinės 

117. Naujas objektas Kareivonių dvaro kapinės Varėnos rajono sav., Jakėnų sen., 

Kareivonių k.  

118. Naujas objektas Partizano Valdo Kamarausko kapas Varėnos rajono sav., Vydenių sen., 

Ulbinų k.   

119. 12501, L146 Vilniaus senosios kapinės, vad. Šv. 

arkangelo Rapolo kapinėmis 

Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., A. 

Juozapavičiaus g. 

120. 2804, I65K Sovietų Sąjungos agresijos 1991 m. 

Medininkuose kompleksas 

Vilniaus rajono sav., Medininkų sen., 

Medininkų k. 



 1 

PATVIRTINTA 

Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus  

2024 m.  sausio    d.  įsakymu Nr. Į- 

 

 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

KULTŪROS PAVELDO TYRIMŲ VALDYBOS 2024 M. KULTŪROS VERTYBIŲ APSKAITOS DOKUMENTŲ 

PROJEKTŲ RENGIMO PLANAS 

 

 

3. Objektų (kilnojamųjų kultūros vertybių ir statinių vertingųjų savybių), kuriems 2024 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, 

sąrašas  
 

 

Eil. Nr. 

Unikalus kodas 

Kultūros vertybių 

registre, kiti kodai 

 

Pavadinimas Adresas  

1. 7376, DR 126 Paveikslas „Šventoji Trejybė“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

2. 7375, DR 125 Paveikslas „Marija, pamynusi žaltį“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

3. 7371, DR 121 Paveikslas „Šv. Benediktas“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

4. 8157, DV 159 Paveikslas „Šv. Benedikto mirtis“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

5. 7374, DR 124 Paveikslas „Šv. Scholastika“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

6. 8158, DV 160 Paveikslas „Vyskupas su lazda“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

7. 20010, DR 1221 Paveikslas „Šv. Mauricijus“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

8. 7373, DR 123 Paveikslas „Šv. Gertrūda“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

9. 7372, DR 122 Paveikslas „Šv. Matilda“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

10. 20009, DR 1220 

 

Paveikslas „Šv. Kotryna“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vilniaus g. 30 

11. 10211, DR1119 

 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Kūdikiu“ 
Trakų rajono sav.,  Senųjų Trakų sen., Senųjų Trakų k. 

12. 8542, DV544 Paveikslas „Pažaislio Švč. Mergelė Marija su Kūdikiu 

gėlių vainike“ 
Kauno miesto sav., Kauno m., T. Masiulio g. 31 

13-15. 4974, 43238-43239, 

DR 882 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Vaikeliu“ su 

aptaisais ir karūna 
Raseinių rajono sav., Raseinių m., Bažnyčios g. 2 



 2 

16-20. 33365-3369, K1370K 

 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Vaikeliu (Bochnios 

Švč. Mergelė Marija)“ su karūnomis ir aptaisais 

Palangos miesto sav., Palangos m., Vytauto g. 51 

 

21-25. 7391, 37767-37770, 

DR 141 

Paveikslas „Aušros Vartų Švč. Mergelė Marija, 

Gailestingumo Motina“ su aptaisais ir dviem karūnomis 
Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Aušros Vartų g. 14 

26-30. 14755, 42547-425549, 

48255,  

DR 1293 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Kūdikiu“ su 

aptaisais, karūnomis ir rėmu 
Plungės rajono sav., Žemaičių Kalvarijos sen., Žemaičių 

Kalvarijos mstl., Gardų a. 11  

31-37. 4855, 38611-38616, 

DR763 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija“ su 2 karūnomis, 

aptaisais, kontūrinėmis angeliukų plaketėmis ir rėmu 
Molėtų rajono sav., Videniškių sen., Videniškių k.  

38-41. 7644, 41133-41135, 

DR 394 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Kūdikiu ir šv. Jonu 

Krikštytoju“ su karūna ir aptaisu-apvadu 

Druskininkų sav, Druskininkų m., Vilniaus al. 1 

 

42-46. 20340, 33360-33363 

DV 3824, K1368K 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Vaikeliu“ su 

karūnomis ir aptaisais 

Zarasų rajono sa., Zarasų m. sen., Zarasų m., Bažnyčios g. 3 

 

47-49. 37813-37815 Paveikslas Švč. Mergelė Marija su Vaikeliu 

(Čenstakavos Švč. Mergelė Marija) su rėmu 
Kauno miesto sav., Kauno m., Papilio g. 7 

50. 32654, K1302 Paveikslas „Sapiegų Madona“ Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Šventaragio g. 3 

51-65. 10174, 43663-43676, 

DR 1082  

1+14 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija su Kūdikiu“ („Trakų 

Dievo Motina“) su aptaisais, 6 karūnomis ir votais Trakų rajono sav., Trakų m., Birutės skg. 5 

66-71. 14364, 41617-41618,  

41759-41761, DV 

3220 

1+5 

Paveikslas „Trakų Švč. Mergelė Marija“ su aptaisais, 

karūnomis ir rėmu 
Elektrėnų sa., Semeliškių sen., Semeliškių mstl., Užupio g. 

22 

 

72. 10262, 46101-46102, 

DR 1170  

Paveikslas „Loreto Švč. Mergelė Marija“ su aptaisais  

 

Vilkaviškio rajono sav., Šeimenos sen., Alvito k. 

 

73-79. 7671, 32219-32226,  

DR421, K1231K 

1+6 

Paveikslas „Švč. Mergelė Marija, Nuliūdusiųjų 

Paguoda“ (Pivašiūnų Švč. Mergelė Marija) su 

karūnomis, aptaisais ir rėmu  

Alytaus rajono sav., Pivašiūnų sen., Pivašiūnų k.  

80. 10249, DR1157, K11  Paveikslas „Švč. M. Marija su Kūdikiu“ Varėnos rajono sav., Merkinės sen., Merkinės mstl.,  

Liepų g. 9 

81. 22135, P40 Skulptūra „Nekaltojo Prasidėjimo Švč. Mergelė 

Marija“ 

Jonavos rajono sav., Jonavos m., Vilniaus g. 13 

 

82. 20452, IP 2661  Skulptūra „Švč. Mergelė Marija su Vaikeliu“ 

(Alksnėnų Madona)  

Vilkaviškio rajono sav., Pilviškių sen.,  Alksnėnų k. 

 

83. 39449  Skulptūra „Veliuonos Madona“ 

 

Jurbarko rajono sav., Veliuonos sen., Veliuonos mstl., 

Draugystės g. 1 

84-87. 21611-21614, P1K 

1+3 

Liturginių rūbų komplektas (arnotas, dvi dalmatikos) Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 



 3 

88-94. 21615-21621, P2K 

1+6 

Liturginių rūbų komplektas (arnotas, dvi dalmatikos, 

stula, bursa, veliumas) 

Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

95-97. 21622-21624, P3K 

1+2 

Dalmatikų komplektas Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

98-100. 21625-21627, P4K 

1+2 

Dalmatikų komplektas Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

101-103. 21628-21630, P5K 

1+2 

Dalmatikų komplektas Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

104. 21631, P6 Stula Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

105. 9765, DV 1767 Arnotas Molėtų rajono sav., Alantos sen., Alantos mstl.,  

Bažnyčios g. 3 

106. 

 

9768, DV 1770 Arnotas Molėtų rajono sav., Alantos sen., Alantos mstl.,  

Bažnyčios g. 3 

107. 9771, DV 1773 Arnotas Molėtų rajono sav., Alantos sen., Alantos mstl.,  

Bažnyčios g. 3 

108. 9773, DV 1775 Arnotas Molėtų rajono sav., Alantos sen., Alantos mstl.,  

Bažnyčios g. 3 

109. 8514, DV 516 Dekoratyvinis pastato apipavidalinimas: 3 bareljefai ir 

2 salamandrų skulptūros – tapo Valstybinės draudimo 

bendrovės rūmų (u. k. 36353) vertingąja savybe 

Kauno miesto sav., Kauno m., A. Mickevičiaus g.    7 

110. 8515, DV 517 Skulptūrinė grupė „Trys milžinai“ – tapo Lietuvos 

karininkų ramovės (u. k. 1137) vertingąja savybe 
Kauno miesto sav., Kauno m., A. Mickevičiaus g.   19 

 

111. 

7605, DR 355 Altoriai (6) su skulptūromis – saugomi kaip Kauno Šv. 

Jurgio Kankinio bažnyčios (u. k. 22349) vertingoji 

savybė 

Kauno miesto sav., Kauno m., Papilio g. 7 

112. 7606, DR 356 Sakykla su skulptūra ir 5 paveikslais – saugoma kaip 

Kauno Šv. Jurgio Kankinio bažnyčios (u. k. 22349) 

vertingoji savybė 

Kauno miesto sav., Kauno m., Papilio g. 7 

113-118. 16837, 27956-27960, 

P265K, IV1080 

Vargonai – tapo Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos 

bažnyčios (u. k. 21847) vertingąja savybe 
Kelmės rajono sav., Tytuvėnų sen., Tytuvėnų m. 

119. 4901, DR 8069 Altorius su skulptūromis ir paveikslais – tapo Smilgių 

Šv. Jurgio bažnyčios statinių komplekso (u. k. 32852) 

Šv. Jurgio bažnyčios (u. k. 992) vertingąja savybe 

Panevėžio rajono sav., Smilgių sen., Smilgių mstl. 

120. 9915, DV 1917 Altoriai (2) su skulptūromis ir bareljefais – tapo 

Smilgių Šv. Jurgio bažnyčios statinių komplekso (u. k. 

32852) Šv. Jurgio bažnyčios (u. k. 992) vertingąja 

savybe 

Panevėžio rajono sav., Smilgių sen., Smilgių mstl. 



 4 

121. 9916, DV 1918 Ornamentuotas kryžius – tapo Smilgių Šv. Jurgio 

bažnyčios statinių komplekso (u. k. 32852) Šv. Jurgio 

bažnyčios (u. k. 992) vertingąja savybe 

Panevėžio rajono sav., Smilgių sen., Smilgių mstl. 

122. 16859, IV1103 Vargonai – tapo Prienų Kristaus Apsireiškimo 

bažnyčios (u. k. 989) vertingąja savybe 
Prienų rajono sav., Prienų sen., Prienų m. 

123-127. 15435, 26285-26288, 

P122K,  

DV 4504  

Vargonai – tapo Stakliškių Švč. Trejybės bažnyčios 

statinių komplekso (u. k. 1561) Švč. Trejybės 

bažnyčios (u. k. 31602) vertingąja savybe 

Prienų rajono sav., Stakliškių sen., Stakliškių k. 

128. 15564, DV 4636 Ornamentuoti kryžiai (4) – tapo Dambavos Dievo 

Apvaizdos bažnyčios statinių komplekso (u. k. 31477) 

vertingąja savybe 

Radviliškio rajono sav., Šeduvos miesto sen., Šeduvos m. 

129. 20056, DR 1267 Krikštykla – tapo Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo 

bažnyčios (u. k. 1573) vertingąja savybe 
Radviliškio rajono sav., Šeduvos miesto sen., Šeduvos m. 

130-132. 16861, 29823-29824, 

P307K, IV1105 

Vargonai – tapo Šeduvos Šv. Kryžiaus Atradimo 

bažnyčios (u. k. 1573) vertingąja savybe 
Radviliškio rajono sav., Šeduvos miesto sen., Šeduvos m. 

133. 4933, DR841 Irenėjaus Oginskio antkapinis paminklas Rietavo sav., Rietavo miesto sen., Rietavo m. 

134. 4934, DR842 Olgos Kalinauskaitės-Oginskienės antkapinis 

paminklas 
Rietavo sav., Rietavo miesto sen., Rietavo m. 

135. 17020, P85,  IV1264   Laikrodis – tapo Šv. apaštalo evangelisto Mato 

parapinės bažnyčios komplekso (u. k. 1011) Šv. 

apaštalo evangelisto Mato bažnyčios (u. k. 22373) 

vertingąja savybe 

Rokiškio rajono sav., Rokiškio miesto sen., Rokiškio m. 

Nepriklausomybės a. 1 

135-137. 26810-26812, P134K Vargonai – tapo Barstyčių Šv. apaštalų Simono ir Judo 

Tado bažnyčios statinių komplekso (u. k. 32747) Šv. 

apaštalų Simono ir Judo Tado bažnyčios (u. k. 32758) 

vertingąja savybe 

Skuodo rajono sav., Barstyčių sen., Barstyčių mstl. 

138-149. 30234-30243, P316K Sienų tapybos kompozicijų ciklas – tapo Griškabūdžio 

Kristaus Atsimainymo bažnyčios (u. k. 1014) vertingąja 

savybe 

Šakių rajono sav., Griškabūdžio sen., Griškabūdžio mstl. 

150-152. 29794-29796, P294K Vargonai – tapo Griškabūdžio Kristaus Atsimainymo 

bažnyčios (u. k. 1014) vertingąja savybe 
Šakių rajono sav., Griškabūdžio sen., Griškabūdžio mstl. 

153. 14033, DV2887 Ornamentuoti kryžiai (2) – tapo Čiobiškio Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčios pastatų komplekso varpinių (u. k. 

36012. 36013) vertingosiomis savybėmis 

Širvintų rajono sav., Čiobiškio sen., Čiobiškio k. 

154. 21314, IP  2892 Vargonai – tapo Pavoverės Šv. Kazimiero bažnyčios (u. 

k. 36258) vertingąja savybe 
Švenčionių rajono sav., Pabradės sen., Pavoverės k. 



 5 

155. 14435,  

DV3291 

Altorius su 7 skulptūromis – tapo Šešuolių Šv. Juozapo 

bažnyčios statinių komplekso (u. k. 31481) bažnyčios 

(u. k. 31482) vertingąja savybe 

Ukmergės rajono sav., Šešuolių sen., Šešuolių mstl. 

156-166. 16811, 26778-26787,   

P125K,  IV1054 

Vargonai – tapo Vilniaus dominikonų vienuolyno 

statinių ansamblio (u. k. 21) Šventosios Dvasios 

bažnyčios (u. k. 27302) vertingąja savybe 

Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Dominikonų g. 8 

167. 15416, DV 4481 Sienų tapyba „Mūsų kraštas“ – saugoma kaip Žemės 

ūkio ekonomikos mokslinio tyrimo instituto pastato 

(u.k. 15913) vertingoji savybė 

Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Vinco Kudirkos g.  18 

168. 14647, DV 3503 Sieninė tapyba – saugoma kaip Sudervės Švč. Trejybės 

bažnyčios statinių komplekso (u.k. 1031) Švč. Trejybės 

bažnyčios (u. k. 22381) vertingoji savybė 

Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

169. 16897, IV1141 Vargonai – saugomi kaip Sudervės Švč. Trejybės 

bažnyčios statinių komplekso (u. k. 1031) Švč. 

Trejybės bažnyčios (u. k. 22381) vertingoji savybė 

Vilniaus rajono sav., Sudervės sen., Sudervės k.,  

Kernavės g. 4 

170. 10301, DR1209 Altorius su skulptūromis – tapo Stelmužės dvaro 

sodybos (u.k. 939) Viešpaties Jėzaus kryžiaus filijinės 

bažnyčios (u. k. 1032) vertingąja savybe 

Zarasų rajono sav., Imbrado sen., Stelmužės k. 

171. 10302, DR1210 Sakykla su skulptūromis – tapo Stelmužės dvaro 

sodybos (u. k. 939) Viešpaties Jėzaus kryžiaus filijinės 

bažnyčios (u. k. 1032) vertingąja savybe 

Zarasų rajono sav., Imbrado sen., Stelmužės k. 

172. 16948, P86, IV1192 Laikrodis – tapo Pažaislio kamaldulių vienuolyno 

ansamblio (u. k. 1352) Švč. Mergelės Marijos 

Apsilankymo bažnyčios (u. k. 22329) vertingąja 

savybe. 

Kauno miesto sav., Kauno m., T. Masiulio g.   31 

173. 25463, P111 Didysis altorius Vilkaviškio rajono sav., Pilviškių sen.,  Alksnėnų k. 

 

174. 14577 Didysis altorius (gipsas) Vilkaviškio rajono sav.,  Kybartų sen., Kybartų m. 

175. 15330, DV 4395 Dekoratyvinė skulptūra „Paukščių takas“ Panevėžio miesto sav., Panevėžio m., Ramygalos g. 99  

176-385.  Dailės objektai, esantys tradicinių religinių konfesijų 

bažnyčiose, siūlomi registruoti Kultūros vertybių 

registre kaip kilnojamosios kultūros vertybės ir statinių 

vertingosios savybės 

Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia 

Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia 

Verpenos Šv. Onos bažnyčia 

Klovainių Švč. Trejybės bažnyčia 

Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko bažnyčia 

Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia 

Kantaučių Švč. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 

Onuškio Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 

Gruzdžių Švč. Trejybės bažnyčia 



 6 

Tenenių Šv. Barboros bažnyčia 

Upynos Švč. Mergelės Marijos Vardo bažnyčia 

Kernavės Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčia 

Širvintų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 

Taujėnų Šv. Kryžiaus Išaukštinimo bažnyčia 

 

Pastaba. Bendras objektų skaičius –  550, rezervas (30 %) – 165 obj.  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE
KULTŪROS MINISTERIJOS KULTŪROS PAVELDO
TYRIMŲ VALDYBOS 2024 M. KULTŪROS VERTYBIŲ
APSKAITOS DOKUMENTŲ PROJEKTŲ RENGIMO PLANO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-29 Nr. Į-22
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidmantas Bezaras, Direktorius
Sertifikatas išduotas VIDMANTAS BEZARAS, Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-26 15:57:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-26 15:57:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-31 09:30:39 – 2026-05-30 09:30:39
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-29
08:15:51)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-29 08:15:51 DBSIS


